平成 29 年 11 月 8 日
各位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年２月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正
（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する当期
純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,695  117  184  125  13.55
今回修正予想（Ｂ） 4,558  62  179  153  16.59
増減額（Ｂ－Ａ） △137  △55  △5  28
増減率（％） △2.9  △47.0  △2.7  22.4
(ご参考)前期実績

平成 28 年 12 月期
4,528  133  171  156  16.95

修正の理由

製造経費等の増加により売上原価が増加したことから、営業利益が減少し前回予想を大

幅に下回る見込みですが、持分法適用関連会社である中国の合弁会社の増収による好調な

業績やのれんの償却費の負担減が寄与し、経常利益はほぼ前回発表の予想通り、親会社株

主に帰属する当期純利益は前回発表の予想を上回る見込みです。

(注)上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づ

いており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上

上場会社名 理研コランダム株式会社
代表者 代表取締役社長 下村洋喜
コード番号 5395
問合せ先責任者 取締役経理部長 石川和男
ＴＥＬ 048-596-4411